



W-1.43.2.39.2023...2...AW
Dot. 047/23

Warszawa, dnia 15.03.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

Wykonanie usługi związanej z zagospodarowaniem zieleni wzdłuż ul. Pszczelińskiej w Brwinowie i Otrębusach – nr postępowania 047/23

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Czy Wykonawca ma uwzględnić w wycenie pielęgnację 3 letnią roślinności oraz trawników?

Odpowiedź 1:

Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania powykonawczej pielęgnacji zieleni podczas trwania okresu rękojmi (tzn. w ciągu 36 miesięcy od następnego dnia od dokonania odbioru końcowego).

Pytanie 2

Czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie wykonanie tablic informacyjnych zgodnie z paragrafem 10 umowy? Proszę o informację ile tablic należy uwzględnić.

Odpowiedź 2:

Wykonawcy będzie zobowiązany do wykonania i ustawienia jednej tabliczki informacyjnej. Wzór tabliczki informacyjnej znajduje się na stronie <https://bom.mazovia.pl>. Wymiar tablicy nie powinien być mniejszy niż 120 cm (szerokość) x 80 cm (wysokość).

Pytanie 3

Czy rzeźba w pniu jest w zakresie do wykonania wykonawcy? Nie ma takiej pozycji w przedmiarze co może wprowadzać w błąd, prosimy o przekazanie szczegółów.

Odpowiedź 3:

Zamieszczony przedmiar jest jedynie poglądowy. Wykonanie rzeźby jest w zakresie Wykonania zamówienia. W projekcie uwzględniono wykorzystanie istniejącej karpki jako rzeźby z motywem pszczelim. W mieście Brwinów istnieją już takie rzeźby. Projekt zakłada wykonanie rzeźby w istniejącej karpce, tak by motywem nawiązywać do nazwy ulicy. Rzeźba powinna zostać wykonana przez specjalistyczną firmę, wykonującą takie rzeźby. Opis projektu zawiera poglądowe zdjęcie, które przedstawia rzeźbę karpki.

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie elementu pszczoły, prosimy o potwierdzenie że pszczoła ma mieć 4,6m wysokości z nogami, oraz 5,6m szerokości ze skrzydłami. Chcielibyśmy uzmysłowić że jest to wielkość małego domku jednorodzinny. Prosimy o wyjaśnienie elementu pszczoły, z jakiego materiału i średnicy ma być wykonany, prosimy o przesłanie obliczeń wytrzymałościowych konstrukcji, szczegółów zakotwienia w gruncie, fundamentów, oraz rysunków warsztatowych, wykonanie takiego elementu z nieodpowiednich materiałów może zagrażać bezpieczeństwu i życiu ludzi. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego że postawienie elementów pszczoły o wymiarach 4,6m wysokości na 5,6m szerokości nie wymaga projektu, pozwolenia budowlanego ani zgłoszenia prac budowlanych, jeśli wymaga, prosimy o przesłanie takich dokumentów.



Odpowiedź 4:

Pszczoły na rzutach są w skali prawidłowej. Nastąpiła pomyłka w rysunkach technicznych pszczoły. Prawidłowe wymiary pszczoły to: długość - 1,3 m, szerokość - 0,8 m, wysokość - 0,8 m. Pszczoły powinni zostać wykonane przez specjalistyczną firmę wykonującą podobne elementy. Załączony został poprawiony rysunek techniczny.

Pytanie 5

Proszę o dodanie przekrojów nawierzchni mineralno-żywiczej wraz z podbudowa, technologia wykonania tego typu nawierzchni wymaga wykonania podbudowy.

Odpowiedź 5:

Do postępowania przetargowego został załączony projekt zagospodarowania terenów zieleni, a nie projekt budowlany. Projektowany herb jest koncepcją, która jest do wykonania i propozycją wykonania. Dobór konkretnego kruszywa i rodzaju podbudowy zostanie określony przez Wykonawcę na podstawie wykonanego przez niego projektu na wykonanie nasypu z herbem.

Pytanie 6

Jeśli nawierzchnia mineralna żywiczna nie wymaga podbudowy, a więc nawierzchnia nie jest wykonana zgodnie ze sztuką wykonawca nie jest w stanie udzielić na taką nawierzchnie jakiegokolwiek gwarancji. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź 6:

Do postępowania przetargowego został załączony projekt zagospodarowania terenów zieleni, a nie projekt budowlany. Projektowany herb jest koncepcją, która jest do wykonania i propozycją wykonania. Dobór konkretnego kruszywa i rodzaju podbudowy zostanie określony przez Wykonawcę na podstawie wykonanego przez niego projektu na wykonanie nasypu z herbem. Wykonawca udzieli rękojmi na okres 3 lat od wykonania swoich prac. Bieg okresu rękojmi rozpoczyna się od następnego dnia od dokonania odbioru końcowego realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 7

Wokół loga zaprojektowane jest wykonanie ekobordu, nawierzchnia mineralno-żywiczej wymaga stabilnej krawędzi a ekobord w żaden sposób nie jest stabilny, służy jedynie wygradzeniu rabat a nie wygradzeniu nawierzchni i chodników. Prosimy o informację czy zamawiający podtrzymuje wykonanie krawędzi loga z ekobordu.

Odpowiedź 7:

Plastikowy Ekobord jest stabilny. Do tego kotwiony jest w ziemi. Można go używać jak najbardziej z różnymi typami kruszywa. Obrzeże umocowuje się do podłoża za pomocą gwoździ z tworzywa dla podłoża miękkich (trawnik, ziemia uprawna, piasek) z metalu dla podłoża twardych (gлина, tłuczeń). Na koniec zasypujemy ekobord. W ten sposób obrzeże staje się niewidoczne.

Pytanie 8

Nasyp pod herb miasta, Prosimy o informację jakie mają być warstwy konstrukcyjne nasypu oraz konkretną informację z jakiego materiału ma być wykonany.

Odpowiedź 8:

Projektowany herb jest tylko koncepcją, która jest do wykonania i propozycją sposobu wykonania. Dobór konkretnego kruszywa i rodzaj podbudowy powinien zostać określony przez Wykonawcę, który przedstawi wykonany przez niego projekt do akceptacji Zamawiającego na wykonanie nasypu z herbem wraz z certyfikatami na materiały.

Pytanie 9

Herb miasta, prosimy o konkretną informację z jakiego rodzaju kruszywa oraz jakiej frakcji mają być wykonane nawierzchnie mineralnożywicze.

Odpowiedź 9:

Projektowany herb jest tylko koncepcją, która jest do wykonania i propozycją sposobu wykonania. Dobór konkretnego kruszywa i rodzaj podbudowy powinien zostać określony przez Wykonawcę, który przedstawi wykonany przez niego projekt do akceptacji Zamawiającego na wykonanie nasypu z herbem.



Pytanie 10

Element pszczoły, na rzutach drogi jest nie w skali, czy Zamawiający jest pewny że pszczoły zmieszczą się w projektowanych miejscach.

Odpowiedź 10:

Pszczoły na rzutach są w zaprojektowanej w prawidłowej lokalizacji. Nastąpiła pomyłka w rysunkach technicznych pszczoły. Prawidłowe wymiary pszczoły to: długość - 1,3 m, szerokość - 0,8 m, wysokość - 0,8 m. Pszczoły powinny zostać wykonane przez specjalistyczną firmę wykonującego podobne elementy. Załączony został poprawiony rysunek techniczny.

Pytanie 11

Czy Zamawiający będzie wymagał certyfikatu oraz oceny zgodności z wymogami odpowiednich norm na element pszczoły? Element taki z powodu ostrych zakończeń nie będzie spełniał wymagań oraz nie zostanie dopuszczony do użytku.

Odpowiedź 11:

Certyfikat wystawia firma wykonująca pszczołę. Pszczoła nie ma ostrych zakończeń. Nogi pszczoły znajdują się pod powierzchnią ziemi a czułka należy zaokrąglić.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłąkowski

15 MAR. 2023

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Rysunek pszczoły- rysunek z5

Załącznik nr 2 – Rysunek pszczoły- rysunek z6

Załącznik nr 3 – Przykład wykonanej pszczoły